
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  5 Reg. Delibere in data 14/06/2019

Oggetto: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE
L'anno duemiladiciannove, addì  quattordici del mese di  Giugno alle ore 20:00 c/o Palazzetto dello Sport 
- Via De Gasperi 1 -  e per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio 
Comunale in seduta Pubblica Ordinaria di 1a convocazione. Eseguito l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
BUSO MATTEO Consigliere X  
MORICI SANTE Consigliere X  
ZANOTTO GIOVANNA Consigliere X  
MARCHETTO MATTIA Consigliere X  
TOMMASEO PONZETTA ALVISE Consigliere X  
BOER SILVANA Consigliere X  
BRESSAN FEDERICO Consigliere X  
DE NARDI PAOLA Consigliere X  

Presenti n. 13  Assenti n. 0

Assiste alla seduta la Dott.ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: FABIO BURIOLA,GIOVANNA 
ZANOTTO,ALVISE TOMMASEO PONZETTA

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerato:

- che a seguito del rinnovo del Consiglio comunale avvenuto con le elezioni del giorno 26.05.2019 
occorre provvedere, a norma dell’art. 41, comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 
12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni, ad eleggere, tra i propri 
componenti, la Commissione Elettorale Comunale;

- che il Sindaco non prende parte alla votazione;
- che la costituzione non è valida se alla seduta non interviene la metà dei Consiglieri;
- che, in questo Comune, la composizione della Commissione Elettorale Comunale dovrà 

comprendere, oltre al Sindaco, che la presiede, tre componenti effettivi e tre componenti 
supplenti, così come previsto dall’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, così come modificato 
dall’art. 3-quinquies della Legge 27 gennaio 2006, 
n. 22;

- che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e, a tale scopo, qualora non 
venga eletto alcun Consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della 
Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il Consigliere di minoranza che 
ha ottenuto il maggior numero di voti;

- che per l’elezione dei suddetti componenti, ciascun consigliere può indicare nella propria scheda 
un solo nome e che sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti, 
purché non inferiori a tre;

-  che, a parità di voti, sarà proclamato eletto il più anziano di età;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell'Area 
Amministrativa ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali";

Il Sindaco nomina a Scrutatori i Consiglieri Fabio Buriola, Giovanna Zanotto e Alvise Tommaseo 
Ponzetta;

Si procede quindi alla distribuzione delle schede  (una per l’elezione dei componenti effettivi 
ed una per quella dei componenti supplenti della Commissione).

La votazione per l’elezione dei membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale, ha 
prodotto il seguente risultato:

COMPONENTI EFFETTIVI

Presenti n. 13,  Votanti n. 12, Astenuti: n. 1 (Sindaco) 

 N. Cognome e Nome del Consigliere - Lista collegata Numero di voti ottenuti

1 Lorenzon Sergio - Lista Vivi Ponte 4

2 Marchetto Mattia - Lista Vivi Ponte 4

3 Bressan Federico - Lista Ponte per tutti 4

Totale voti 12

Si è proceduto, quindi, alla nomina dei membri supplenti della Commissione;



Atto di Consiglio   Pag. 3

COMPONENTI SUPPLENTI

Presenti n. 13,  Votanti n. 12, Astenuti: n. 1 (Sindaco) 

 N. Cognome e Nome del Consigliere - Lista collegata Numero di voti ottenuti

1 Buriola Fabio - Lista Vivi Ponte 4

2 Morici Sante - Lista Vivi Ponte 4

3 De Nardi Paola - Lista Ponte per tutti 4

Totale voti 12

DELIBERA

di proclamare eletti i seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione Elettorale 
Comunale:

COMPONENTI EFFETTIVI
1. LORENZON SERGIO;
2. MARCHETTO MATTIA;
3. BRESSAN FEDERICO;

COMPONENTI SUPPLENTI
1. BURIOLA FABIO;
2. MORICI SANTE;
3. DE NARDI PAOLA.

***

La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, espressa per alzata 
di mano dai n. 13 Consiglieri presenti e votanti, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Atto di Consiglio   Pag. 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.
      
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PAOLA ROMA  f.to DOMENICA MACCARRONE 
*********************************************************************************************

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 14/06/2019                                              
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 COZZI RENATO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

N. Reg. ________
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal _________________
Lì, ______________

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa Domenica Maccarrone

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge 
all'Albo Pretorio del Comune,

p è divenuta ESECUTIVA il  

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Domenica Maccarrone  

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Lì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dott.ssa Domenica Maccarrone


